关于进一步创新基层党组织活动方式的实施意见
为进一步加强我校基层党组织建设，创新基层党组织活动方式，鼓励基层党组织和党务工作者结合自身实际开展形式多样、丰富多彩的党建活动，不断增强基层党组织的生机活力，为学校改革发展提供坚强的组织保证，现就进一步创新基层党组织活动方式提出如下实施意见。
一、总体目标

通过创新基层党组织活动方式，推动校内基层党组织认真总结和推广党建工作中的好经验、好做法，积极探索基层党建工作的新方法、新途径，进一步调动各基层党组织开展党建活动的积极性、创造性和全体党员参与党建活动的主体性、主动性，使基层党组织党建和思想政治工作更加贴近党员的思想、工作和学习实际，更好地推动中心工作，充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用和共产党员的先锋模范作用。

二、实施范围
1.校内基层党组织在党建工作中形成，经实践检验行之有效、符合本单位党建工作实际，并将继续予以坚持和完善的党建工作好形式、好做法；

2.在基层党建工作中形成并继续开展的健全党员经常性教育长效机制、党员联系和服务群众以及加强基层党组织向心力、凝聚力等方面的有效做法和特色活动；

3.在“创先争优”、群众路线教育实践活动中推出的、具有典型示范作用的系列主题实践活动；

4.学习贯彻落实党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列讲话精神、新《党章》以及《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》等会议和文件精神，推出的特色和亮点活动；

5.以开展党员责任区、党员示范岗、最佳党日、最佳党支部主题活动和共建活动等形式，创新思路、精心设计的党员教育活动。

6.整合已有活动资源开展新的活动，或联合举办创新型党建活动等。

三、活动实施

1.各申报基层党组织按照要求，认真填写《西北大学党建活动申报表》（见附件），并附1500字以内的申报材料（包括开展活动的目的、思路、做法及成效），报送党委组织部。

2.党委组织部组织相关部门和人员对申报的活动进行认真审核，对审核通过的活动项目给予一定的经费支持。

3.立项活动经费由党委组织部统一审批，到财务处支付。

4.活动结束后要将文字总结、图片资料和其他成果及时送交党委组织部。

四、有关要求

1.各基层党组织要高度重视党建活动的组织和创新，要打造精品、深入挖掘、凝炼特色、形成亮点。

2.校内各党委、党总支（直属党支部）要积极组织所属党支部（党小组）认真策划，积极申报，加强对活动开展的指导和督促，保证活动按时顺利开展，同时要做好活动的总结和宣传工作。

3.党委组织部将加大对立项活动项目的检查和督促力度，确保活动有效开展。

附件：《西北大学党建活动申报表》

党委组织部

2014年3月25日

附件：

西北大学党建活动申报表

	活动名称

	申报党组织名称

	负责人姓名

	职    务

	联系方式

	党员人数

	活动实施的目的和意义

	活动实施的主要计划和步骤

	活动的主要特色或创新之处

	预期
成果
	A．活动总结  B．课题报告  C．其他（               ）

	完成
时间
	年    月至     年     月

	经费
预算

	申请
经费
	               元
	负责人签名

	校内党委、党总支（直属党支部）意见
	（盖章）

       年   月   日

	组织部意见
	（盖章）

       年   月   日

	备注

注：本表可通过党委组织部网站下载，页面不够时可另附页。
PAGE
2